塑料外壳式断路器
MOULDED CASE CIRCUIT BREAKER(MCCB)
UEM5系列
宏发股份
微信公众号
宏发开关电气
微信公众号
所载产品相关资料仅作参考，详细信息请咨询我司业务人员。 2022年06月印制

断路器可垂直安装（即竖装），亦可水平安装（即横装），安装场所的外磁场，在任何方向不应超过
地磁场的5倍。
型号说明
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
正常工作条件和安装条件
技术参数
海拔高度
工作温度
61 PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册 62PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册
污染等级
安装类别
污染等级3，装于断路器内的附件污染等级为2
断路器的主电路为安装类别Ⅲ，辅助电路和控制电路为安装类别Ⅱ
安装条件
断路器可垂直安装（即竖装），亦可水平安装（即横装），安装场所的外磁场，在任何方向不应超过地磁场的5倍。
海拔高度(m)  2000 3000 4000
工作电压修正系数 100% 100% 100%
40℃额定运行电流（A） 1xIn  0.9xIn  0.83xIn
介电强度（V） 3000 2500 2000
- 断路器的性能在海拔2000米以内不会受海拔高度的影响
- 当高于2000m时随着海拔高度的增加，大气成分、冷却性能、绝缘性能及气压都发生变化需要考虑降
   容使用。此时断路器的性能将有所降低，主要表现在一些主要参数上，如额定工作电流以及介电强度。
- 断路器可在环境-40℃至＋70℃下正常工作，储存的环境温度为-40℃至＋70℃
- 带热磁式过电流脱扣器的热元件参考工作环境温度设置为＋40℃
- 在+40℃至＋70℃之间时由于脱扣器的双金属片的温度特性，需降低其热脱扣值
- 当低于+40℃时热脱扣值可有所增加
- 当温度高于＋70℃时不能保证断路器的性能
型号说明
选型举例：
UEM5DC-250/200-43401-P1H: 直流塑壳断路器UEM5DC，额定壳架电流 250A，额定电流 200A，4极，脱扣器带热磁保护， AC220V 分励脱扣器 + 辅助触头，
AC220V CD2电动操作机构，接线方式为H型。
   UE M 5 DC -
250 / 200 - 4 3 00 0 - P1  H
企业代码：
UE：厦门宏发开关设备有限公司
产品代号：塑料外壳断路器
设计序号
DC：1500V 以下直流型
DH：1500V 直流型
壳架等级
见速查表
额定电流：见速查表
极数 4：4 极
脱扣器代号
2:电磁保护;    3:热保护+电磁保护
内部附件代号
00：无附件；08：报警触头；10：分励脱扣器；
18：报警触头 + 分励脱扣器；20：辅助触头；
28：报警触头 + 辅助触头；
40：辅助触头 + 分励脱扣器；
48：报警触头 + 辅助触头 + 分励脱扣器；
内部附件电压
0：无电压要求；1：AC220V；2：AC380V；3：DC24V；4：DC110V；5：DC220V
操作方式:无代号：手柄操作；
PX：电动操作--P1：CD2 AC220V；P2：CD2 AC380V；P3：CD2 DC24V；P4：CD2 DC110V；P5：CD2 DC220V；
ZX：手操机构操作--Z1：SC1-F；Z2：SC1-Y
接线方式（详见P77）
G：G 型四极串      H：H 型四极串
CB IEC60947-2
CCC GB/T 14048.2
CE EN60947-2
TUV EN60947-2
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器

断路器可垂直安装（即竖装），亦可水平安装（即横装），安装场所的外磁场，在任何方向不应超过
地磁场的5倍。
型号说明
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
正常工作条件和安装条件
技术参数
海拔高度
工作温度
61 PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册 62PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册
污染等级
安装类别
污染等级3，装于断路器内的附件污染等级为2
断路器的主电路为安装类别Ⅲ，辅助电路和控制电路为安装类别Ⅱ
安装条件
断路器可垂直安装（即竖装），亦可水平安装（即横装），安装场所的外磁场，在任何方向不应超过地磁场的5倍。
海拔高度(m)  2000 3000 4000
工作电压修正系数 100% 100% 100%
40℃额定运行电流（A） 1xIn  0.9xIn  0.83xIn
介电强度（V） 3000 2500 2000
- 断路器的性能在海拔2000米以内不会受海拔高度的影响
- 当高于2000m时随着海拔高度的增加，大气成分、冷却性能、绝缘性能及气压都发生变化需要考虑降
   容使用。此时断路器的性能将有所降低，主要表现在一些主要参数上，如额定工作电流以及介电强度。
- 断路器可在环境-40℃至＋70℃下正常工作，储存的环境温度为-40℃至＋70℃
- 带热磁式过电流脱扣器的热元件参考工作环境温度设置为＋40℃
- 在+40℃至＋70℃之间时由于脱扣器的双金属片的温度特性，需降低其热脱扣值
- 当低于+40℃时热脱扣值可有所增加
- 当温度高于＋70℃时不能保证断路器的性能
型号说明
选型举例：
UEM5DC-250/200-43401-P1H: 直流塑壳断路器UEM5DC，额定壳架电流 250A，额定电流 200A，4极，脱扣器带热磁保护， AC220V 分励脱扣器 + 辅助触头，
AC220V CD2电动操作机构，接线方式为H型。
   UE M 5 DC -
250 / 200 - 4 3 00 0 - P1  H
企业代码：
UE：厦门宏发开关设备有限公司
产品代号：塑料外壳断路器
设计序号
DC：1500V 以下直流型
DH：1500V 直流型
壳架等级
见速查表
额定电流：见速查表
极数 4：4 极
脱扣器代号
2:电磁保护;    3:热保护+电磁保护
内部附件代号
00：无附件；08：报警触头；10：分励脱扣器；
18：报警触头 + 分励脱扣器；20：辅助触头；
28：报警触头 + 辅助触头；
40：辅助触头 + 分励脱扣器；
48：报警触头 + 辅助触头 + 分励脱扣器；
内部附件电压
0：无电压要求；1：AC220V；2：AC380V；3：DC24V；4：DC110V；5：DC220V
操作方式:无代号：手柄操作；
PX：电动操作--P1：CD2 AC220V；P2：CD2 AC380V；P3：CD2 DC24V；P4：CD2 DC110V；P5：CD2 DC220V；
ZX：手操机构操作--Z1：SC1-F；Z2：SC1-Y
接线方式（详见P77）
G：G 型四极串      H：H 型四极串
CB IEC60947-2
CCC GB/T 14048.2
CE EN60947-2
TUV EN60947-2
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
适用范围
UEM5系列直流塑料外壳式断路器（以下简称断路器）适用于额定最大工作电压DC1500V，额定电流
100A至500A的配电线路中。断路器具有过载及短路保护功能，保护电源设备和线路不受损坏。产品广泛
应用于光伏发电、电力系统、轨道交通和电力机车、直流电源等直流配电系统中。
- 采用先进的“磁吹”技术，利用独特的触头设计，使电弧迅速熄灭
- 采用先进的“气吹”技术，利用独特的灭弧室材料设计，使电弧迅速进入灭弧室熄灭
- 采用专用灭弧系统，利用交叉排布的灭弧栅片方式，能够更可靠分断直流电流、确保更高的电气寿命
- 有效利用灭弧室的空间，加大触头之间的开距，可更快的加长电弧，从而熄灭电弧
- 断路器可以加装分励脱扣器、辅助触头、报警触头、电动操作机构、手动操作机构
- 盒式附件安装设计，确保快速可靠安装附件
- 进线端接线的正负电极可逆，接线灵活
- 不同的接线方式(下进线下出线\上进线下出线)，定制方案灵活
产品特点
 认证标准
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
附件类型及说明
   SHT1 - 250 DC R Y / AC220V
附件类型：见附件类型列表
壳架等级：250；630
DC：1500V 以下直流型
DH：1500V 直流型
安装位置
无代号：无位置限制；L：左装；R：右装
引线方式
无代号：无接线方式区别；Y：引线式； D：端子式
操作电压
无代号：无电压要求；AC220V；AC380V；DC24V；DC110V；DC220V
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
63 PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册 64PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册

极数 4P 4P 4P
技术参数
型号说明快速选型表
附件类型及举例：
- SHT1-250DCRY/AC220V：DC 250壳架直流断路器分励脱扣器，右装，引线式,，操作电压 AC220V
- CD2-630DC/AC220V：DC 630壳架直流断路器电动操作机构，不带插入式连接，操作电压 AC220～240V
- 附件类型见P75—P77
附件类型表
内部附件类型 外部附件类型
辅助触头
AX1 1 常闭 1 常开
手动操作机构
SC1-Y 中心式，圆形手柄
AX2 2 常闭 2 常开
2 常闭 2 常开
报警触头
AL1 1 报警
SC1-F 中心式，方形手柄
AL2 2 报警
辅报触头 AXAL1
电动操作机构 CD2
分励脱扣器 SHT1
1常闭1常开+1报警
内部附件类型 外部附件类型
辅助触头
AX1 1 常闭 1 常开
手动操作机构
SC1-Y 中心式，圆形手柄
AX2 2 常闭 2 常开
2 常闭 2 常开
报警触头
AL1 1 报警
SC1-F 中心式，方形手柄
AL2 2 报警
辅报触头 AXAL1
电动操作机构 CD2
分励脱扣器 SHT1
1常闭1常开+1报警
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
附件类型及说明
   SHT1 - 250 DC R Y / AC220V
附件类型：见附件类型列表
壳架等级：250；630
DC：1500V 以下直流型
DH：1500V 直流型
安装位置
无代号：无位置限制；L：左装；R：右装
引线方式
无代号：无接线方式区别；Y：引线式； D：端子式
操作电压
无代号：无电压要求；AC220V；AC380V；DC24V；DC110V；DC220V
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
63 PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册 64PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册
附件类型及说明
直流塑壳断路器 UEM5DC UEM5DH
壳架等级 250 630 250
额定极限短路分断能力 Icu
DC750V 50 50 -
DC1000V 40 40 -
DC1200V 10 - -
DC1500V - - 15
额定电流（In)
100 √   √
125 √   √
140 √   √
160 √   √
180 √   √
200 √   √
225 √   √
250 √ √ √
315   √
350   √
400   √
500   √
极数 4P 4P 4P
技术参数
型号说明快速选型表
附件类型及举例：
- SHT1-250DCRY/AC220V：DC 250壳架直流断路器分励脱扣器，右装，引线式,，操作电压 AC220V
- CD2-630DC/AC220V：DC 630壳架直流断路器电动操作机构，不带插入式连接，操作电压 AC220～240V
- 附件类型见P75—P77
附件类型表
内部附件类型 外部附件类型
辅助触头
AX1 1 常闭 1 常开
手动操作机构
SC1-Y 中心式，圆形手柄
AX2 2 常闭 2 常开
2 常闭 2 常开
报警触头
AL1 1 报警
SC1-F 中心式，方形手柄
AL2 2 报警
辅报触头 AXAL1
电动操作机构 CD2
分励脱扣器 SHT1
1常闭1常开+1报警
内部附件类型 外部附件类型
辅助触头
AX1 1 常闭 1 常开
手动操作机构
SC1-Y 中心式，圆形手柄
AX2 2 常闭 2 常开
2 常闭 2 常开
报警触头
AL1 1 报警
SC1-F 中心式，方形手柄
AL2 2 报警
辅报触头 AXAL1
电动操作机构 CD2
分励脱扣器 SHT1
1常闭1常开+1报警
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
09 PRODUCT PROFILE
产品介绍手册 10PRODUCT PROFILE
产品介绍手册
技术参数表
参数                                                 型号 UEM5DC-250 UEM5DC-630 UEM5DH-250
额定电流 In（A）
100  125  140  160 250 315 350 100  125  140  160
180  200  225  250 400 500 180  200  225  250
极数 4 4 4
额定绝缘电压 Ui（V） 1500 1500 1500
额定工作电压 Ue（V）
DC750V DC750V
DC1500V DC1000V DC1000V
DC1200V —
额定冲击耐受电压 Uimp（V） 8000 8000 12000
飞弧距离（mm） ≤50 ≤50 ≤50
使用类别 A A A
污染等级 3 3 3
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC750V
50 50 —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 50 50 —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC1000V
40 40 —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 20 20 —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC1200V
10 — —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 7.5 — —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）

产品选型手册
订货说明
型号说明
直流系统应用
UEM5DC-250/200-43401-P1H：直流塑壳断路器 UEM5DC,额定壳架电流 250A, 额定电流 200A, 4极, 脱扣器带热磁保护, AC220V 分励脱扣器 + 辅助触头, AC220V
CD2电动操作机构, 接线方式为H型。
选型举例:
接线方式
产品类型
G 型接线 H 型接线
UEM5DC-250
UEM5DC-630
UEM5DH-250
   UE M 5 DC  -250   /200  -4  3 00 0  -P1  H
企业代码
UE：厦门宏发开关设备有限公司
产品代号:塑料外壳断路器
设计序号
DC:1500V 以下直流型
DH：1500V 直流型
壳架等级
见速查表
额定电流:见速查表
极数: 4: 4 极
脱扣器代号
2:电磁保护;
3:热保护+电磁保护
内部附件代号
00:无附件; 08:报警触头; 10:分励脱扣器;
18:报警触头 + 分励脱扣器; 20:辅助触头;
28:报警触头 + 辅助触头;
40:辅助触头 + 分励脱扣器;
48:报警触头 + 辅助触头 + 分励脱扣器;
内部附件电压
0:无电压要求;1:AC220V;2:AC380V;3:DC24V;4:DC110V;5:DC220V
操作方式:无代号: 手柄操作;
PX:电动操作--P1:CD2 AC220V;P2:CD2 AC380V;P3:CD2 DC24V;P4:CD2 DC110V;P5:CD2 DC220V;
ZX:手操机构操作--Z1:SC1-F;Z2:SC1-Y
接线方式（详见第 6 部分）：
G：G 型四极串
H：H 型四极串
Load
+(-) -(+)
Load
+(-) -(+)
Load
+(-) -(+)
Load
+(-) -(+)
+(-) -(+)
Load
Load
+(-) -(+)
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
断路器的接线方式
77 PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册 78PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册
订货说明
型号说明
直流系统应用
UEM5DC-250/200-43401-P1H：直流塑壳断路器 UEM5DC,额定壳架电流 250A, 额定电流 200A, 4极, 脱扣器带热磁保护, AC220V 分励脱扣器 + 辅助触头, AC220V
CD2电动操作机构, 接线方式为H型。
选型举例:
接线方式
产品类型
G 型接线 H 型接线
UEM5DC-250
UEM5DC-630
UEM5DH-250
   UE M 5 DC  -250   /200  -4  3 00 0  -P1  H
企业代码
UE：厦门宏发开关设备有限公司
产品代号:塑料外壳断路器
设计序号
DC:1500V 以下直流型
DH：1500V 直流型
壳架等级
见速查表
额定电流:见速查表
极数: 4: 4 极
脱扣器代号
2:电磁保护;
3:热保护+电磁保护
内部附件代号
00:无附件; 08:报警触头; 10:分励脱扣器;
18:报警触头 + 分励脱扣器; 20:辅助触头;
28:报警触头 + 辅助触头;
40:辅助触头 + 分励脱扣器;
48:报警触头 + 辅助触头 + 分励脱扣器;
内部附件电压
0:无电压要求;1:AC220V;2:AC380V;3:DC24V;4:DC110V;5:DC220V
操作方式:无代号: 手柄操作;
PX:电动操作--P1:CD2 AC220V;P2:CD2 AC380V;P3:CD2 DC24V;P4:CD2 DC110V;P5:CD2 DC220V;
ZX:手操机构操作--Z1:SC1-F;Z2:SC1-Y
接线方式（详见第 6 部分）：
G：G 型四极串
H：H 型四极串
Load
+(-) -(+)
Load
+(-) -(+)
Load
+(-) -(+)
Load
+(-) -(+)
+(-) -(+)
Load
Load
+(-) -(+)
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
订货说明
快速选型表
79 PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册 80PRODUCT SELECTION GUIDE
产品选型手册
直流塑壳断路器 UEM5DC UEM5DH
壳架等级 250 630 250
额定极限短路分断能力lcu
Ue：DC750V 50 50 -
Ue：DC1000V 40 40 -
Ue：DC1200V 10 - -
Ue：DC1500V - - 15
额定电流ln
100 √ - √
125 √ - √
140 √ - √
160 √ - √
180 √ - √